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LAHDESJÄRVEN TYÖPAIKKA- JA LIIKETOIMINTA-ALUEET

Tarkastelun kohteena on Lahdesjärven tulevan
työpaikka-alueen toiminnallinen sisältö. Tar-
kastelussa määritellään pääpiirteet alueen
toiminnoille. 

Työn tavoitteet 

Tarkastelun tavoitteena on määritellä Lahdes-
järven työpaikka-alueen toiminnallisen sisällön
pääpiirteet. Tarkastelulla tarkennetaan

C millaisia kaupallisia toimintoja alueelle
halutaan sijoittuvan

C miten toiminnot yksikkökoon ja toi-
minnan sisällön mukaan ryhmittyvät
alueelle

C millaista asiointiympäristöä alueelle
tavoitellaan 

C miten työpaikkatoiminnot sijoittuvat
C mitä toimintoja asuinalueen yhteyteen

voidaan sijoittaa

Lahdesjärven on tarkoitus tehdä Tampereen
seudullisia kauppapalveluita tarjoava ympäris-
töltään ja ilmeeltään siisti työpaikka-alue. 

Alueen sijainti seudun kauppaverkossa 

Tarkastelimme keskeisten tilaa vaativan eri-
koiskaupan alueita Tampereen seudulla kes-
kustan ulkopuolella. Tarkastelu oli pääpiirtei-
nen ja siinä pystytään hahmottamaan tärkeim-
mät keskittymät. Lielahden alueelta löytyy
kaikkien toimintojen keskittymät, mutta muu-
alla toiminnot muodostavat paremmin itsenäi-
siä keskittymiä. Tilaa vaativa huonekalu- ja
teknisen erikoiskaupan keskittymät löytyvät
Kalevasta ja Nukalan alueilta. Autoalan keskit-
tymät hahmottuvat Hatanpää-Nukalan ja
Härmälä-Lakalaiva -alueille. 

Kolmas tarkasteltu ryhmä oli puutarha-alan ja
suurten urheilutavaroiden kauppa. Niistä ei
hahmottunut vahvoja keskittymiä, mutta
Messukylän alueelle on syntynyt jonkin astei-
nen ryväs. 

Suunnittelualue on hyvin lähellä autoalan
keskittymiä ja tilaa vaativan huoneka-
lu/rautakaupan keskittymää. Lahdesjärven
länsiosaan on myös suunnitteilla Retail Park
kauppakeskittymä, joka venyttää Nukalan
keskittymää etelämmäksi. Tämä sisältö on
myös vahvasti TIVA-kaupassa eli rauta-,
sisustus- ja kodintekniikkakaupassa. 
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Kaupallinen rakenne

Alueen kaupallista rakennetta on tarkasteltu
tavoitesuunnitelmakartassa. Peruslähtökohta-
na on, että pohjoisimmat tontit rajautuvat
Automiehenkatuun ja niiden kaupallinen
toiminta perustuu kaupan suuryksiköihin.
Kukin tontti tulee varata yhdelle TIVA-kaupan
toimijalle (TIVA-kauppa = tilaa vaativa erikois-
kauppa). 

Tiva-kauppa; isto myymälät eli tonteilla
toimii yksi toimija, joka toteuttaa suuren
myymälän, jossa myydään huonekaluja, rauta-
kauppatavaroita, autoja tai muuta tilaa vaati-
vaa kauppaa. Kiinteistössä voi olla päätoimijan
alaisuudessa muita myymälöitä. 

Alueen pohjoisosassa on Liikenneasema, joka
on jo toiminnassa. 

Vuoreksenväylän varrelle sijoitetaan muut
kaupalliset toiminnot työpaikka-alueella.
Näihin tulevat sijoittumaan pienemmät myy-
mälät, huolto-  ja varastotoiminnot. Korttelei-
hin voidaan rakentaa pienteollisuustaloja,
joissa on useita toimintoja kuitenkin niin, että
niissä on edustettuja sisustusalan erikoisliikkei-
tä ja tätä toimintaa tukevaa teknisen alan
erikoisliikkeitä. 

Tiva-kauppa; pienet myymälät, huolto- ja
varastotoiminta eli erikoiskauppoja ja niiden
varastoja sekä erilaisia alan huoltotoimipistei-
tä. Yritykset ovat pieniä ja samassa kiinteistös-
sä voi toimia useita eri kokoisia ja toimialan
yrityksiä. 

Alueen reunalle jää Työpaikka-alue; ei kaupal-
lisia toimintoja eli toimisto-  ja muille työpai-
koilla, joiden toiminta ei perustu asiakaspalve-
luun myymälästä ja paikanpäällä. 

Keskustatoimintojen alue sijoittuu asuinalu-
een keskelle. Sinne voidaan sijoitta aluetta
palvelevat päivittäistavarakauppa ja muita
pienempiä asuinaluiden palveluita. Näitä ovat
kioskit, kukkakaupat, muut lähipalvelulla
toimivat erikoisliikkeet, ravintolat, kahvilat,
pienet palveluliikkeet sekä kunnalliset asiakas-
palvelupisteet. Alueen kaupat ja ravintolat
palvelevat myös työpaikka-alueen asiointi- ja
lounaspalveluissa. 

Tarkastelualueen eteläosaan on merkitty
Ravintola- ja kahvilapalvelut. Tälle alueelle
tulee tutkia mahdollisuuksia sijoittaa ravintola-
ja viihdetoimintoja, esimerkiksi tanssipalviljon-
ki, joka saa sillan kupeessa hyvän sijainnin ja
tunnelmallisen paikan. 

Kaupunkikuva 

Vuoreksen väylä tulee toteuttaa siten, että
katu toimii läpiajoväylänä ja siinä kulkee myös
pikaraitiotielinjaus. Työpaikka-alueen ja ala-
keskuksen kohdalla kadunvarsipysäköinti
tulee mahdollistaa, jolloin asiointi kadunvar-
ren liikekiinteistöissä voi tapahtua myös kadul-
ta. Katulinjassa tulee olla myös istutuskaistale
puille. 

Rakennukset tulee sijoittaa kiinni Vuoreksen-
väylän tielinjaan, jolloin katutila hahmottuu.
Kiinteistöjen pihat ja varastotilat ovat siten
korttelin sisällä. Huoltoyhteydet voidaan
hoitaa pihan kautta. 

Hyvin toteutettuja työpaikka-alueita ja niiden
läpiajokatuja löytyy Herttoniemen teollisuus-
alueelta. Mekaanikonkatu ja Sahaajankatu itä
päästään täyttävät yllä mainitut kriteerit.
Sahaajankadulla ei ole raideliikennettä, mutta
bussi kulkee katua pitkin. 
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TEKNISEN ERIKOISKAUPAN KESKITTYMÄ

Akkumyymälät Lounasravintolat Radiokaupat
Atk-korjaamot Lukkoliikkeet Rakennustarvikekaupat
Atk-tarvikemyymälät LVI-myymälät Rautakaupat 
Autokaupat Maali- ja tapettikaupat Realisointiliikkeet
Autokorjaamot Maatalouskaupat Rengasliikkeet
Drive-in hampurilaisravintolat Matkailuvaunumyymälät Sähköasennusliikkeet
Grillikioskit Matkapuhelinmyymälät Sähköliikkeet
Huoltoasemat Moottoripyörämyymälät Talopakettimyymälät
Kahvilat Parkettikaupat Tietokoneohjemistomyymälät
Keittiökalustemyymälät Peltikorjaamot Työkalumyymälät
Kodintekniikkamyymälät Puhelinkorjaamot Työvaatemyymälät
Konemyynti- ja huoltopalvelut Puhelinmyymälät Varaosamyymälät
Konttorikonekorjaamot Puutarhamyymälät Venekaupat
Konttorikonemyymälät Radio- ja kondinkonehuollot
Lasiliikkeet

SISUSTUSERIKOISKAUPAN KESKITTYMÄ

Halpahallit Konttorikalustemyymälät Saunamyymälät
Hampurilaisravintolat Kylpyhuonekalustemyymälät Sisustusmyymälät
Huoltoasemat Laattamyymälät Sisustustarvikemyymälät
Huonekalukaupat Lastenvaunumyymälät Sisustekstiilimyymälät
Huonekasvimyymälät Lounasravintolat Sähköliikkeet
Kahvilat Maali- ja tapettikaupat Talopakettimyymälät
Kangaskaupat Mattokaupat Tietokoneliikkeet
Keittiökalustemyymälät Parkettikaupat
Kodin sisustustavaratalot Peili- ja lasilikkeet
Kodintekniikkamyymälät Puutarhamyymälät

KESKUSTAN ASUINREUNAVYÖHYKKEET

Anniskeluravintolat/Pubit Kebab-ravintolat Polkupyörähuollot
Asianajotoimistot Keilahallit Polkupyörämyymälät
Biljardit Kiinteistöhuollot Pt-myymälät
Bingot Kiinteistönvälitystoimistot Ruokaravintolat
Ekomyymälät Kioskit Suunnittelutoimistot
Eläintarvikekaupat Kirpputorit Takkamyymälät
Etniset ravintolat Kukkakaupat Urheiluseurojen myymälät
Harrastemyymälät Kuntokeskukset Uskonnolliset myymälät
Kahvilat Lukkoliikkeet Veikkauspisteet
Kamerahuollot Lääkäriasemat Videovuokraamot
Kampaamot Parturit
Kauneushoitolat Pizzeriat

Kuvat Yllä olevissa laatikoissa on niitä toimintoja, joita voidaan sijoittaa Tiva-kaupan aluieille
Lahdesjärven alueella. 

Kuva Yllä olevia toiminnoista rakentuu Lahdesjärven alakeskuksen sisältö
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LIITTEET Eräiden toimialojen sijoittuminen Tampereen seudulla








